
Protokół   

IX Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w dniu 29 grudnia 2025 r. w godz. 12:00 – 13:40 

 
Obrady odbyły się w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach. 

Przewodniczył im Łukasz Pysiak, przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku. Radni otrzymali 

następujący porządek obrad IX sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego:  

 
1. Otwarcie IX sesji Młodzieżowego Sejmiku przez Przewodniczącego Łukasza Pysiaka. 
2. Wystąpienie zaproszonych gości. 
3. Stwierdzenie kworum. 
4. Zgłoszenie zmian i przyjęcie porządku obrad. 
5. Podjęcie w sprawie wskazania przedstawiciela Młodzieżowego Sejmiku do komisji 
IV edycji Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej. 

a) wystąpienie Wiktorii Więckowskiej, Przewodniczącej Komisji Kultury i Promocji 
Regionu, 

b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie współorganizacji ze Stowarzyszeniem Rozprawy 
o Europie wydarzenia pn. Antykonferacja. 

a) wystąpienie Pawła Celucha, Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

7. Uchwała w sprawie wniosku o zmianę Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 

a) przedstawienie projektu uchwały przez Łukasza Pysiaka, Przewodniczącego 
Młodzieżowego Sejmiku, 

b) wystąpienie Miłosz Twardowskiego, Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego 
Sejmiku, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

8. Podsumowanie prac nad dokumentem strategicznym województwa na rzecz 
młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. 

a) wystąpienie Wiktorii Faliszewskiej, Wiceprzewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku, 
b) dyskusja, 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie komisji tematycznych. 
10. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

 

 



Ad. 1 
Posiedzenie otworzył przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Łukasz Pysiak. Powitał 

obecnych na sali radnych oraz Panią Małgorzatę Niewczas-Sochacką oraz Zofię Mogielską, 

które wspierają działalność Młodzieżowego Sejmiku z ramienia Kancelarii Sejmiku Urzędu 

Marszałkowskiego.  

 
Ad. 2 
W związku z odbywającą się po sesji częścią uroczystą, zaproszeni goście zapowiedzieli 

uczestnictwo w części uroczystej.  

 
Ad. 3 
Prowadzący obrady Łukasz Pysiak poinformował, że w skład Młodzieżowego Sejmiku 

wchodzi 30 radnych. W posiedzeniu uczestniczyło 20 radnych, co stanowi kworum wymagane 

do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Ad. 4 
Radna Wiktoria Faliszewska zgłosiła zmianę w porządku obrad poprzez zmianę brzmienia 

punktu 7. tj. “Przedstawienie propozycji zmian w Statucie Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego”. Radny Miłosz Twardowski dodanie punktu 9. o brzmieniu 

“Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie komisji tematycznych”. Zaproponowane 

zmiany zostały poddane głosowaniu, uzyskując 20 głosów za. 
 
Ad. 5 
Do obrad dołączyli radni Karol Konieczny, Karolina Szustak, Wiktoria Więckowska oraz 

Natalia Boruń w związku z tym kworum wynosiło 24 radnych.  Radna Wiktoria Więckowska 

oznajmiła, że V jubileuszową edycję Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej organizuje 

Komisja Kultury i Promocji Regionu zapraszając członków innych komisji oraz wszystkich 

chętnych radnych do zaangażowana w przedsięwzięcie. Zaproponowała przewodniczącego 

Łukasza Pysiaka by był przedstawicielem Młodzieżowego Sejmiku w komisji konkursowej. 

Radna przedstawiła założenia konkursu oraz zaprosiła radnych do zgłaszania propozycji 

ewentualnych zmian w formule wydarzenia. Uchwała nr IX/56/25 w sprawie wskazania 

przedstawiciela Młodzieżowego Sejmiku do komisji V edycji Konkursu Wiedzy o Ziemi 

Świętokrzyskiej została przyjęta uzyskując 24 głosy za, żaden radny nie wstrzymał się od głosu, 

ani nie był przeciwny.  

 
Ad. 6 
Sekretarz Paweł Celuch przybliżył wydarzenie pt. “Antykonferencja”, które Młodzieżowy 

Sejmik będzie współorganizował wraz ze stowarzyszeniem Rozprawy o Europie. Zadaniem 

radnych Młodzieżowego Sejmiku będzie przeprowadzenie warsztatów dla młodzieży, dlatego 

przemawiający poprosił radnych o zaangażowanie. Radna Zofia Barańska zgłosiła chęć 

poprowadzenia warsztatów i pomocy przy wydarzeniu. Radna Aleksandra Relidzyńska 

dopytywała o założenia projektu Unia Europejska od A do Z, w ramach którego spotkanie 

będzie realizowane oraz dopytywała o datę i miejsce wydarzenia. Przewodniczący Łukasz 

Pysiak odczytał treść uchwały nr IX/57/25 w sprawie współorganizacji ze Stowarzyszeniem 

Rozprawy o Europie wydarzenia pn. Antykonferencja ,,Przyszłość Europy – Co Unia 



Europejska może zrobić dla młodzieży?’’, która następnie została poddana głosowaniu i 

uzyskała 24 głosów poparcia, żaden radny nie wstrzymał się od głosu, ani nie był przeciwny. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący Łukasz Pysiak poprosił wiceprzewodniczącego Miłosza Twardowskiego o 

przedstawienie propozycji zmian w projekcie Statutu MSWŚ. Na wstępie wiceprzewodniczący 

podziękował radnej Wiktorii Faliszewskiej za zaangażowanie w pracę nad korektami statutu, 

następnie przedstawił propozycje najważniejszych zmian polegających m.in. na włączeniu 

rozmowy rekrutacyjnej w proces rekrutacji, rezygnację ze statusu ucznia i studenta w 

formularzu rekrutacyjnym, a także uproszczenie procedur w związku z działaniem 

komisji.  Radny Jakub Gawlik zgodził się, że proponowana zmiana w formie rekrutacji jest 

jak najbardziej zasadna, ponieważ w ten sposób zostaną wyrównane szanse dla wszystkich 

radnych. Radna Alicja Kozłowska zabierając głos stwierdziła, że przeprowadzenie rozmów 

rekrutacyjnych daje szansę kandydatom dobrze zaprezentować swoją osobę przed komisją. 

Radna Aleksandra Majewska zaproponowała, aby rozmowa rekrutacyjna dotyczyła osób, 

które miały bardzo dobre zgłoszenie, tak by zmniejszyć liczbę osób z którymi należy taką 

rozmowę przeprowadzić. Radna Kornelia Kołodziej zapytała czy ilość osób w rozmowach 

kwalifikacyjnych będzie ograniczona lub czy ilość osób w rozmowach rekrutacyjnych będzie 

podzielona na okręgi i co w przypadku, gdy w danym okręgu będzie mniej zgłoszeń niż liczby 

mandatów. Głos zabrał wiceprzewodniczący Miłosz Twardowski wyjaśnił, że każdy okręg 

będzie ma swój ranking oraz progi zależne od wielkości okręgu co wynika z aktualnego statutu. 

Przewodniczący Łukasz Pysiak dodał, że w przypadku mniejszej ilości zgłoszeń niż mandatów 

w danym okręgu to puste mandaty przechodzą na inne okręgi skąd wybierani są kandydaci. 

Radny Mikołaj Monkowicz zaproponował formę wybierania osób do rozmowy rekrutacyjnej, 

tak aby zaprosić do rozmowy o kilka osób więcej niż jest mandatów. Głos zabrał radny Filip 

Jurkiewicz opiniując, iż proponowana zmiana może korzystnie wpłynąć na proces efektywnej 

rekrutacji kandydatów oraz zaproponował, aby ostatni etap rekrutacji nie był etapem 

dyskwalifikującym, a tylko i wyłącznie sprawdzał kompetencje miękkie kandydatów oraz dał 

im pole do autorefleksji nad swoją kandydaturą. Głos zabrała radna Kornelia Kołodziej pytając 

o potencjalną ilość osób w składzie komisji przeprowadzającej rozmowę rekrutacyjną. 

Wiceprzewodniczący Miłosz Twardowski zaproponował, aby w skład komisji rekrutacyjnej 

tworzyło 2 przedstawicieli Młodzieżowego Sejmiku, Opiekun Młodzieżowego Sejmiku oraz  

2 członków Komisji reprezentujących komisje Sejmiku Województwa zamiast pełnego składu 

komisji rekrutacyjnej. Głos zabrała radna Aleksandra Relidzyńska zapytała o źródło pomysłu 

wolontariatu Młodzieżowego Sejmiku dodając, iż forma zorganizowania grupy roboczej może 

być problematyczna oraz zaproponowała, aby zorganizować spotkanie komisji statutowej i 

przedyskutować tę poprawkę. Wiceprzewodniczący Miłosz Twardowski zapowiedział, iż w 

najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie komisji statutowej, na którą zostaną zaproszeni 

wszyscy chętni radni. Następnie Przewodniczący Łukasz Pysiak przywitał przybyłych gości: 

Panią Julię Łatę i Filipa Płatka - radnych Młodzieżowego Sejmiku I kadencji. Na tym 

dyskusję zakończono. 
 
 
Ad. 8 
Głos zabrała wiceprzewodnicząca Wiktoria Faliszewska, która odczytała treść wstępu do 

dokumentu strategicznego województwa na rzecz młodzieży oraz wyjaśniła jak wyglądał 



proces tworzenia dokumentu, który odbywał się  wraz z grupą roboczą złożoną z 

młodzieżowych radnych. Następnie przedstawiła cele dokumentu, który określa kierunki 

działania organizacji młodzieżowych z terenu województwa świętokrzyskiego. Radna 

wyjaśniła, że dokument powstał na podstawie rozmów, przemyśleń oraz ankiet 

przeprowadzonych w ostatnim czasie. Przewodniczący Łukasz Pysiak podziękował 

wiceprzewodniczącej Wiktorii Faliszewskiej za zaangażowanie w pracę nad dokumentem. 

Radna Aleksandra Relidzyńska zapytała, czy dokument ten ma szansę stać się oficjalnym 

dokumentem samorządu województwa świętokrzyskiego. Radna Wiktoria Faliszewska 

oznajmiła, iż dokument jest kontynuacją praca wcześniejszych kadencji, niestety 

prawdopodobnie będzie to propozycja działań dla organów i podmiotów nie zaś oficjalny 

dokument.  

 
Ad.  9 
Wiceprzewodniczący Miłosz Twardowski poprosił o zgłaszanie zmian w składach komisji 

tematycznych.  Radna Zosia Swat zgłosiła chęć dołączenia do Komisji Promocji i Mediów. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały nr IX/58/25 w sprawie zmiany składu Komisji, która 

uzyskała 24 głosów poparcia, żaden radny nie wstrzymał się od głosu, ani nie był przeciwny. 
 
Ad. 10 
W związku z brakiem czasu i przedłużającymi się obradami Przewodniczący Łukasz Pysiak 

poprosił przewodniczących komisji tematycznych o przesłanie sprawozdań z działalności 

komisji do 6 stycznia. 

 
Ad. 11 
Przewodniczący Łukasz Pysiak zaproponował ab,y termin kolejnej sesji został wybrany w 

najbliższym czasie na podstawie dostępności radnych. 

 
Ad. 12 
Głos zabrała radna Aleksandra Relidzyńska zgłaszając prośbę, aby następna sesja odbyła się 

po godzinie 16:00 oraz aby zorganizować spotkanie dotyczące pracy nad regulaminem komisji 

rekrutacyjnej. Wiceprzewodniczący Miłosz Twardowski poprosił Opiekuna Młodzieżowego 

Sejmiku o uzyskanie informacji o dostępności Sali 102 celem obradowania w Urzędzie 

Marszałkowskim pod koniec stycznia w godzinach południowych.  

 
Ad. 13 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, na tym obrady zakończono.  

 

Protokół sporządził: 

 

Paweł Celuch           

Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego 

 

 


